comitialem drachmæ pondere quotidie, anno toto. Prodest etiam nūm attonitis & vertiginosis, similiter assumpta. Drachinis verò duabus pota, contra viperarum morsus auxiliatur & partus enecat: mentem verò interdum turbat aliquantulum. Cit & vri-nam epota. Subdita autem vuluæ, partus secundâlque morantes trahit. Sed & eclegma ex ea fit cum melle strangulatu oppressis, ægrè spirantibus atque tussientibus, laterum doloribus, ruptis atque vulsis. Quinetiam splenacum ternis obolis pota ex aceto tricens diebus consumit: necnon & ad eadem cum fico utiliter illinitur. Ad muliebres infessus decoquitur, qui quidem vuluam purgandi & fœtus enectos eiiciendi vim ha-bent. Succus è radice vere exprimitur, qui ex aqua mulfa potus tum cætera antedicta præstat, tum & pituitam trahit. Ad psoras & lepras fructus efficaciter inungitur atque imponitur. Sed & eius succus lactis abundantiam facit, si cù tritico cocto sorbeatur.

De Vile nigra. CAP. CLXXXV.

Nigravitis, quam aliqui bryoniam ni-gram, alij Chironianam vitem nominant, fo-lia fert hederæ, ad similacris folia propiliis ac-cedentia, sed maiora, caules etiam huic si-miles: ac ipsa quoque vicinas arbores ca-preolis suis amplectitur: fructus racemati-mi-coharet,

cohæret, qui inter principia viret, ac post maturitatem nigricat: radix foris nigra, intus buxeo colore. Huius etiam caulinus qui primo germinum partu erumpunt, olerum modo in cibos recipiuntur. Vrinas porr̄ cent, menses pellunt, ac liuenem minuunt, nec non & comitalibus, vertiginosis ac neruorum resolutione tentatis prosunt. Radix iisdem quibus albae viribus pollet, eadēque præstat, sed inefficacius. Folia vero cum viño, exulceratis iumentorum certucibus efficaciter illinuntur: ac luxatis etiā similiter imponuntur.

De Filsee. CAP. CLXXXVI.

FILICE, quam aliqui blechnon, alijs polyrrhizon vocant, folia sine caule, sine flore, sine semine, caque ex uno pediculo cubitali fermè longitudine excidunt, incisa & pinnarum modo vtrinque expallida; subgrauit odore: radicem vero habet per summa cespitum nigram, quadanterius longam, multas sudentem propagines, quæ sunt subadstringente gustu. Nascitur in montanis saxofiliisque locis. Huius radix, latum lumbicum, quam tæniam vocant, excutit, sumpta drachmis quatuor ex aqua mulsa: melius, si cum scammonij aut ellebori nigri rotidem obolis detur: verum eos qui sumunt, allia prius edisse oportet. Eadem la-

borantes ex liene efficaciter restituit. Quinetiam cum axungia contrita & imposta, i-
etis ab arundine efficaciter auxiliatur: cuius
rei probatio talis fortur. Perimetur filix,
quam per ambitum sata copiosior arundo
cinxerit: & contra extinguetur & evanescet
arundo, quam multa filix circundederit.